
ISTITUTO COMPRENSIVO NOTARESCO
Via Dante Alighieri, 26 - 64024 NOTARESCO (TE)

C.F.  81001970672     Cod. Mecc. TEIC83500T  Tel.   0858950260-261 -262   
EMAIL: teic83500t@istruzione.it – PEC: teic83500t@pec.istruzione.it

Sito WEB: www.icnotaresco.edu.it

Prot. e data: vedi segnatura

Ai Sigg. membri dell’Organo di Garanzia 
Al personale docente e A.T.A.

Alle famiglie e agli studenti della scuola
secondaria di primo grado

Sito Web - Albo online 

Oggetto: Decreto di costituzione dell’Organo di Garanzia per la scuola secondaria di
primo grado. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al Decreto del
Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e
degli studenti della scuola secondaria”; 
VISTA la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31/07/2008, contenente disposizioni applicative del
D.P.R. n. 235/2007; 
VISTO il Regolamento d’Istituto e il Regolamento di disciplina;
CONSIDERATO che, nella seduta del 23 settembre 2024, il Consiglio d’Istituto ha approvato il
regolamento dell’Organo di Garanzia e che pertanto ne risultano individuati i componenti;

DECRETA 

la costituzione dell’Organo di Garanzia di cui all’oggetto, come di seguito riportato:  

DIRIGENTE SCOLASTICO: Dott. Andrea D’Aprile
DOCENTE: Ins. Paola Antoccia
GENITORE Sig. Pasquale Di Blasio 
GENITORE: Sig. Stefano Bellini 

Come previsto dal D.P.R. 235/2007, l’Organo di Garanzia ha il compito di:

• prevenire e affrontare tutti i problemi e conflitti che possano emergere nel rapporto tra
studenti e personale della scuola e in merito all’applicazione dello Statuto ed avviarli  a
soluzione;

• evidenziare eventuali irregolarità nel regolamento interno d'istituto;
• esaminare  e  valutare  gli  eventuali  ricorsi  presentati  in  seguito  all’irrogazione  di  una

sanzione  disciplinare,  sottoscritti  da  un  genitore  o  da  chi  esercita  la  patria  potestà,
pervenuti entro quindici giorni dalla notifica.

I componenti dell’O.G. restano in carica per un periodo di tempo corrispondente alla durata

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004746 - 25/09/2024 - II - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA

mailto:teic83500t@istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it/
mailto:teic83500t@pec.istruzione.it


del Consiglio d’Istituto. Allo scadere del terzo anno, in coincidenza del rinnovo del Consiglio di
Istituto,  tutti  i  membri  dell’Organo  decadranno  con  esso,  anche  se  di  nomina  successiva
avvenuta in corso di triennio.

Il presente decreto viene notificato ai membri e pubblicato all’albo online della scuola. 

Il Dirigente Scolastico
Dott. Andrea D'Aprile

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004746 - 25/09/2024 - II - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA


	prevenire e affrontare tutti i problemi e conflitti che possano emergere nel rapporto tra studenti e personale della scuola e in merito all’applicazione dello Statuto ed avviarli a soluzione;
	evidenziare eventuali irregolarità nel regolamento interno d'istituto;
	esaminare e valutare gli eventuali ricorsi presentati in seguito all’irrogazione di una sanzione disciplinare, sottoscritti da un genitore o da chi esercita la patria potestà, pervenuti entro quindici giorni dalla notifica.

		2024-09-25T17:45:49+0200
	ANDREA D'APRILE




